
平成 30 年 10 月 25 日  

  

北海道北見緑陵高等学校 保護者 各位 

 

北海道北見緑陵高等学校長 國 井 秀 彦  

 

一斉配信メールシステムの導入について（お知らせ） 

 秋長の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に対して、ご理解ご協力賜り感謝申し上げます。 

 さて、平成 30 年９月６日早朝に発生した胆振東部大震災において、多くの尊い命が失われ、北海道

全域が停電となり交通機関をはじめ、ライフラインの機能が停止しました。このことを受け、本校では、

学校・保護者間の情報共有を確実に行い、子どもたちの安心・安全を高めることを目的として、一斉配

信メールシステムを導入します。今後は、災害による臨時休校や学校行事の可否などを本メールシステ

ムにより発信いたします。 

つきましては、より確実な子どもたちの安全の確保につなげられるよう、保護者の皆様には趣旨をご

理解の上、可能な限り裏面の要領で本システムへ登録していただきますようお願いします。 

なお、今年度につきましては、従来の連絡網も併用しますが、次年度以降は一斉配信メールシステム

で一本化を検討しております。 

 ご不明な点、ご意見などあれば、下記までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            【問合せ先】 

                              北海道北見緑陵高等学校 

                              教頭 與田 

                               電話 0157-36-4536 

                               FAX 0157-36-4667 


